☉ Audere & non dubitare in difficili re multas
sibi querere gratiam. Cap. CLVII.

Quum realiquā dictu/factu/creditu ve diffici-
lem dicimus: verbo audeo vel non dubito si
vtimur: non incompositam esse orationeꝝ ad-
seuerare non dubito. Vt Orestes in Clytemestram ma-
trem scelestas manus iniicere ausus est. Tevnum ciuitatis
nostræ audeo dicere præstâtissimum. C. Blossius Cuma-
nus faces in capitolium ferre non dubitasset: si Tiberius
Graccus qui cum amantissime viuebat & coniunctissime
cōsuluisset. Nihil eē imūdo noie tuo præstabil⁹ adfirma-
re audeo. Tuos quoq; castissimos igneis Portia. M. Cap. Valer.
tois filia cūcta sc̄cta debita admiratōe p̄sequē: quæ quū

apud Philippos victū & iterēptū vitū tuū Brutū cogno-
sceres: quia ferrū nō dabat ardētes ore carbōes haurire nō
dubitasti: muliebri spiritu virilem patris exitū imitata.

¶ Quod habito urbē & habito in vrbe itidem
& colo dicamus latialiter: quodque aliqd habeāt
discriminis. Dein aliqua vsu cotidiano detrita
a semidoctis hominibus vsurpata. Cap. CLVIII

Qui in multa poetarum lectione & oratorum
sele exercitauerit: eosque autores bonos ad tē-
ta cura excusserit: poetas habito urbem/ & co-
lo urbem: oratores habito in vrbe & colo in vrbe prope
semper dicere non (puto) ignorat. ¶ Atque humiles ha-
bitare casas. ¶ Pallas quas condidit arces ipsa colat.
¶ Habitatur gratis in alieno. ¶ Oratiū illi tergemini
plane ac dilucide cū suis fabulati sunt: neque Aurūcorū/
aut Sicanorū/ aut Pelasgorū: qui primi coluisse i Italia
dicūtur: set atatis suae verbis loquebant. eo flatu aquā
omnem in locis in quibus colebant exaruisse. ¶ Is illis
habitat; adibus. Significant autē habitare aut colere id
quod semidoctū vulgus hominum dicit moram trahere
vel manere. Quum nihil aliud sit morā trahere quā in-
uito remorari & detineri: vt multa ventorū & imbrum
pccella detineris: ne cito venire queas moram trahis. Ad
te quum volo scribere me nolentē impedit aliquis/ mo-
ram traho. Manere autem est stare/ stabilis esse/ vel quā-
escere. Vt homo nunquam in eodem statu permanet.

Fidite virtuti fortuna fugatior vndis

Non manet: & certam nescit habere domum.

¶ Quod autem dici solet sub interflignio non satis las-
tine interflignium enim cassa est vox & nihili. Dices igitur

Virg.

Cic.

Macrob.

Plau.

Mant.

tur habito in ea domo vbi Diui Claudii insigne p̄det.
Set de hac re satis.

¶ Fido & confido alios apud poetas & alios
apud oratores regere casus. Cap. CLIX.

F Antuani superius hoc exemplum me admo-
net vt de verbo fido & confido pauca di-
cam. Verbum igitur ytrunq; in dandi casu
regit nomen substantiuum. vt confido patri fido cor-
poris viribus. Confido amicis. Homini mendaci pru-
dens vir non confidit. Virtuti quam diuitiis con-
fidere tutius est. Ciuibus suis quã aduenis quis po-
tius non confidat? Idque & poetis & oratoribus com-
mune est. Quum vero substantiuum nomen est aut ver-
bo aut adiectiuo significatu & origine cognatum in a-
blatiuo saepe regitur ab hisce verbis & prope semper a
vocabulo confisus. Quod valde e oratoribus frequẽs.
Vt benevolentia tua confido. Ego humanitate tua
(quã in erratis eluendis facillima est) confisus lite-
ras ad te scribendas suscepi. Multi memoria nostrã
adulescentes aut generis nobilitate aut diuitiarum mul-
titudine confisi literas ipsas hoc est nobilitatis verẽ ac
diuitiarum matrem negligunt / contemnunt / frustratum
habent / irrident.

¶ Conor & nitor aliquid habere discriminis.
Cap. CLX.

S Criptorũ valde multorũ monimẽta sedula di-
ligẽtia iãdiu excutimus: ybi discriminẽ illud p̄-
pe semp obseruatum animaduertimus. vt co-
nari sit laborare frustra: niti vero aut eniti quum labo-
ris nostri futurus est aliquis (yt sic dicam) effectus.

Aliquando tamen particula frustra cū verbo conor adisti-
gitur ad sensum verbi magis augendum. Vt Gygates lo-
uem e cælo expellere conati sunt. i. multū laborauerunt:
id tamen facere nequiverunt. Multi iugo literarū studio
enixus sum: vt ad aliquam phamæ celebritatē nomen Sil-
uianum coniungerem, Alienæ virtutis splendorē inui-
dia obscurare conatur. Ah bone Deus quid homines
etiā maiestate regia confisi cū morte ipsa reluctari fru-
stra conantur? Ecce Lodoicus noster duodecimus regni
Galliæ hoc est frugū hubertate foecundissimi: fructuum
copiā refertissimi: pratorū ac Siluarū virore amœnissi-
mi: abnudantia vini superfluentissimi: aeris bonitate sa-
luberrimi: virorum ad bellicam rē ardentium multitudi-
ne cumulatissimi: fide nobilitatis foelicissimi: omnigenæ
scientiæ doctrinæ nitore ornatissimi: sanctitate religio-
nis integerrimi: christianæ fidei obseruatione illibatissi-
mi: omnis denique rei quam in terris optes copiā peride-
vικερασ αμαλθειασ i. cornu amaltheæ ad fastidiū icul-
catissimi: huius inquam regni rex qui nullo hosti etiā iui-
cto succubuit vnquam: telo fati leuissimo ictus Parisiis
hodie. hoc est calendis ianuarii morte sua Gallis omni-
bus lacrymabilem tristitiam reliquit. Anne ad tertium
calendas ianuarii quum niuis/pluuiæ/grandinis/vento-
rum procellæ horrendo admodum stridore stridebant:
quum fulgur visum est: quum auditus est simul tonare
Iupiter: telum hoc mortis certissimum evitare conat⁹ es
o Lodoice comunis omnium parēs optime? Set an te mor-
tuum diciturus sim ambigo. Talis enim vir: hoc est quū
cæteris animi dotibus: tū maxime liberalitate & clemen-
tia compositissimus: qualem te vnum memoria hac no-

stra conspiranter prædicat: credo: nõ moritur: set homi-
num numero subtractus consilio sanctorum adgregatur.
Ut plura alia describam: animus tristior argumētum sugge-
rit ampliter. Set me ipse propterea cõsolor: quia Franci-
scus prius mihi cognominē virum ut robore illustrissimū:
ita aīo hūanissimū hæredē sibi Lodoicus noster reliquit.

¶ Contendo quid ornamentum adferat orationi.
Cap. CLXI.

Contendere pro laborare multum accipi: ne mo-
(puto) est qui ignoret. ut multo literarum studio
nomen tuum a mortalitate vindicare contendis.
Laudibus ampliter me commendare contendis. Contendere
pro certare verbis (quod dicitur vocabulo satis latino litigare
scilicet lites & processum agere) sæpe observamus. Ut nullus
est qui cum Erastico nostro de Francorum regno contendat. De
sacerdotiis quæ de hereditate multo plures contendunt.
Est itidem contendere pignore: rixando pignus aliquid
deponere velle. Ut tentare a tendendo: id est tendiculas
ponendo non (ut aliquem Synchronismi nostri doctissimi-
mum audimus adseuerare) a tenendo originare. cum hoīe
quouis pignore contendam. Nervos a cerebro non a corde
originem habere. Gallenus pignore ausus est contendere.